

# Behrsaines Deenu ritmi

1989. gada decembris

Ziemassvētki sabraukūši  
Rakstītājam kamanām:  
Tekat, bērni, saņemiet  
Basajām kājiņām.

Svētki nāk, svētki nāk,  
Ko tie svētki atnesīs?  
— Cūkas šķiņķi, klingēriti,  
Baltas maizes kukulīti.



Mēs visi svētku priekšvakarā ļoti ceram, ka šis pirmais, mūsu dzīves patnreizejo līmeni vislabāk raksturojošais, pantiņš aizies pagātnē līdz ar veco gadu un, ka jau visai drīz skaitīsim otro dzelolīti.

PRIECIGUS ZIEMASSVĒTKUS un LAIMIGU JAUNO, 1990. GADU!



## VALDE NOVĒRTĒ

Jānis Pētersons ir izteicis vēlēšanos dibināt zemnieka saimniecību.

Zemnieks Andris Kārkis izbraucis 1989. gada pavasari iestēto zālāju 0,12 ha plānībā, par to viņam jāsamaksa kolhoza kasē 25 rubļi.

Ilgonim Mušpērtam uzticētais autokrāns neatradās stāvētā 15. novembra pēcpusdienā līdz 16. novembra rītam, par to viņam kolhoza kasē jāsamaksa 48 rubļi.

Miklāini notikumi ar Vladimira Zukova mašīnu - risinājūšies naktī uz 23. novembri. Turpinās lietas izmeklēšana. Galīgais lēmums paredzams decembrī.

Soferis Artis Krakops sadomāja 15. novembrī pavizināties pa Bēraines teritoriju ar automašīnu DUK-1, pats būdams nelieļā zvingulī. Tagad, līdz 15. decembrim, viņš strādāja zemāk atalgojtu darbu.

Juris Gulbis 22.11. pl. 16.30 ar traktoru K-700 nevarēja noturēties uz ceļa, jebrauca grāvī, apgāzās piekabi, traktoru darbnīcās neatgriezās, nevienam neziņoja līdz nako-

šās dienas pl. 9.00. Par to viņam jāšķiras no 80 rubļiem.

Ari Vladimiram Dailidjonokam patīk vizināties, proti, 3. novembrī iebrauca grāvī un sabiedza saimniecības traktoru uz 14 stundām. Diegu vēlāk viņš izbrauca Liku mājas pagalmu un palvāriģi izmantoja traktoru 2 stundas. 21. un 22. novembrī vizinājās ar saimniecības traktoru Kreilju kaltes rajonā. Kāds darbs — tāda alga. Jāšķiras no 48 rubļiem. Jāsaņem arī godīgi nopelnītais rājēns un jāsavēd kārtībā Liku mājas pagalmu.

Aktīvi nogrekojušies lauku brigādē strādājošie. Nepilngadīgā Natālija Bērziņa patvāriģi pametusi darbu. Par to valde ziņoja rajona nepilngadīgo lietu komisijai.

Kārtējo, šajā gadā trešo, rājēnu saņēmis Jānis Lavīns par neattaisnotu darba kavēšanu. Guntars Auniņš savukārt nopelnījis slingro rājēnu un bridinājumu par izslēgšanu no kolhoza, ja turpinās neattaisnoti kavēt darbu. Bieži vien G. Auniņš uz darbu gan atnāk, bet saņemis darba uzdevumu, neiet strādāt, bet pazūd nezināmā virzienā līdz vakaram.

## Ģimenei, bērnam, sievietei

*Lai nebūtu tā, ka pēc gada mēs atrastos turpat, kur šodien, sāksim strādāt! Strādāsim visi kopā! Vispirms aicinām ņemt papīru un rakstāmo un uzrakstīt vēstuli vai sūdzību, vai iesniegumu, kas būtu adresēta arodkomitejas ģimenei, bērnu un sieviešu sadzīves komisijai. Uzrakstiet, kas Jums visvairāk sāp, kādus pasākumus vajadzētu organizēt, kādus pulciņus dibināt, kādus trūkumus un nebešanas novērst utt.*

*Jūsu vēstules apkoposim, sanāksim visi kopā un no viena gala centīsimies risināt, palīdzēt. Tās būs ierosinājums turpmākajai mūsu darbībai. Savas domas, ierosinājumus, prasības un lūgumus varat izteikt arī mutiski.*

Gaidām vēstules!

Ģimeņu, bērnu un sieviešu sadzīves komisijas vadītāja  
M. TISA

Adrese: kantori, M. Tisai

## NAMATĒVS IR JĀCIENA

Ikviena no mums namatēvu parasti godā. Dienzēl 21. novembrī atklājās, ka visi to vis neprot. Klāju necieņu pret mehānisko darbnīcu vadītāju šais telpās demonstrēja deviņi braši vīri: Vladimirs Pētrovs, Edvīns Laķis, Edgars Paeglis, Ainārs Jekabsons, Jānis Stubis, Artis Krakops, Ziedonis Svēde, Roberts Eiduks un Gunārs Ulmanis. Uz aicinājumu atstāt telpas viņi ne reaģēja, turpināja spēlēt kārtis un lietot alu. Par to viņiem visiem valdes nopelums, izņemot, protams, vienīgi zemnieku G. Ulmani.

MARTA TISA,  
sekretāre

## SALATĒTIS IELŪDZI!

Gadu mija, kā allaž, vislielāko prieku gādās mūsu bērniem. Sogad pie kolhoza mazuļu eglītes Salatēti ir ielūdzis tos bērzainiešus, kuri nemācās skolā.

Ja kāda ģimene grib pie sevis viesos sagaidīt Salatēti, tad tās māmiņai vai tētim ir jāgriežas pie arodkomitejas locekles Martas Tisas. Viņai ar Salatēti ir tieši sakari, Martas tante pārbaudīs, vai tik vecītis nav aizmirsis attiecīgo adresi.

Ir ļoti stipras aizdomas, ka pie mūsu eglītes var nolaieties TV Miedziņš ar Pekšņiem...

Rātnie bērzainieši labumus saņems no Salatēta, bet nerātnie savu pērienu, kā parasts, dabūs valdes sēdē.

## A. Kangars:

## — Vissmagāk strādā lopkopējs

Mūsu iecirkņa agronomam, avīzēts čaklajam autoram, ir viena varēna priekšrocība: viņš arvien dabū uzdot jautājumu citiem un pats savas domas var vai nu paturēt pie sevis vai arī izteikt pēc sirds patikas. Nu vienreiz pienācis brīdis, kad varam viņam «atspēlēties». Proti, jau vairāk nekā mēnesi A. Kangars lieto jūsu pilnvaras un komandē arodbiedrības parādi. Droši vien visi piekritīsim, ka arodkolektīva risināmo jautājumu kopa šobrīd ir tik dziļš muklājs, ka pat ar jaunā priekšsēža slaido augumu var knapi «virs ūdens» turēties. Bet tālāk liet vairs nevar un no A. Kangara drīz sāksim prasīt atdevi.

— Kā jūties, Aivar?

— Darbs arodbiedrībā man uzliek lielus pienākumus, nenoliedzami. Esmu apstiprināts par lauksaimnieku arodbiedrības rajona komitejas locekli. Būs jābrauc uz Agrorūpniecības kompleksa darbnīku arodbiedrības arkārtējo kongresu nākošā gada martā, esmu delegāts. Bet galvenais darbs jau sāgaida tēpat «Bērzinē».

— Agronomis, korespondents, RK loceklis, delegāts, deputāts... Vai vēl joprojām Bērzinē pret atomspriedzētiem arī sargā?

— It kā jā. Bet nu klāt nācis tik daudz darba, ka CA šāba priekšnieka godu nāksies atdot citam. Pēc mācībām lūgšu valdi, lai mani no tā atsvabina. Labāk tik audzēt karlupeļus un tālīt mūsu avīzīti.

— Arodbiedrība kolhoza. Kāda tam ir jēga?

— Galvenais ir kolhozā strādājošo likumīgo interešu aizstāvība.

— Tas ir prieks vai naudas darbs?

— Priekšsēdētājs un kasieris saņēms 60 rubļus mēnesī. Tāpat kāds rublis būs paredzēts aktīva arodkomitejas locekļu prēmēšanai.

— Ar ko Tu, arodkomitejas priekšsēdētāj, esi sašāps?

— Mana uzmanība pieder galvenokārt lopkopējiem, vissmagākā darba veicējiem. Ipaši jau slaucējām. Vīri mūsu kolhozā ir daudz pīstrādājuši, lai atvieglotu savu darbu. Bet par sieviešu pūliņu smaguma dalīšanu ir ļoti maz kas izdomāts un izdarīts.

— Lūdzu konkrētāk!

— Tieši lopkopība «Bērzinē» dod vislielāko peļņu. Tātad no lopkopības produkcijas realizācijas iegūtais naudināms saimniecība var izdarīt vislielākos atskaitījumus celtniecības izvēšanai, kā arī lauksaimnieciskās ražošanas tālākai paplašināšanai, modernizācijai. Bet kāds no tā labums lopkopējiem? Faktiski — nekāds. Centrā ceļam mājas, bet lopkopēju dzīvokli pie fermām aizvien vairāk nolietojas. Iepērkam arvien labāku un modernāku lauku aprūpes tehniku, bet fermās jau gadu desmitiem galvenā mehānizācija ir lūka griestos un smagie barības rati. Centrā organizējam atpūtas pasākumus, bet lopkopējiem tālāk kā fermā jāslauc govīs. Satrauc arī tas, ka mūsu skolā gandrīz nav lopkopju bērnu, kuri mācītos bez triķiem. Tātad vakarā māmiņās jau pārgēmis tāds nogurums, ka par mazuļu mācīšanu vairs nav spēka parpētīties.

— Piekritu. Tā tas ir. Bet, lai to secinātu, jau nav jābūt arodkomitejas priekšsēdētājam. Pie kādām svīrmām ķersimies, lai te kaut kas mainītos?

— Aprēķinot darba algu trakto-

ristam un lauku brigādē strādājošajam, esam pārgājuši uz jaunu izcenojumu un uzskaites sistēmu. Tā noteikti ir labāka — objektīvāka. Bet lopkopēs, kaut arī ļoti cenšas, pūliņiem atbilstošu naudu tomēr vēl nesaņem. Tātad — darbs ekonomistiem.

Otrs — cik vien iespējams, ir jācenšas palīdzēt ar ceļazīmēm uz satorijām. So ceļazīmju pieaugošā vajadzība nav nekāds cits kā daudzeļi darbojušās lauksaimniecības sistēmas sekas, cilvēki ir smagos darbos saņēģti un sasaldēti.

Trešais — jāizskatīto, kāda ir mūsu daudz bērnu ģimeņu labklājība. Šobrīd varu droši teikt, ka daudzām no tām ir nepieciešama papildus palīdzība materiālā ziņā un valde pie labas gribas to var sniegt. Ceturtais — jaunajā bērnu darba lopkopēju bērni būtu jāuzņem bez maksas un pēc tiem rītos jāpiebrauc kolhoza autobusam — gan jau sašēģies gan mazie, gan lielie.

Tā varētu skaitīt vēl ilgi, bet labāk vispirms kaut ko izdarīsim.

— Kāda ir tava attieksme pret lopkopju personīgajām palīgsaimniecībām?

— Tas ir atziis nodarbošanās un papildinājumu avots visiem laucniekiem. Bet, ja slaucējai jāslauc govīs gan pašas kūtiņā, gan kolhoza fermā un tā jāraujas tikai tamdēļ, lai savai ģimenei nodrošinātu pārtikšanu, tad tas nav normāli. Būsim godīgi: mājas gotiņa vienatnē liek slaucējas mākā to pašu, ko 10 kopsaimniecības lopu aprūpe. Bet te ir vēl viena lieta, par ko gribu atgādināt. Paslaik ir tik ļoti modē rūpēties par jaunajam zemnieku saimniecībām, ka piemājas saimniecību liktenis galīgi izslīd no mūsu vadības rīpu loka.

— Arodkomitejai vērīgāk jārupē arī par mehānizatoriem. Viņu veselība rada raizes.

— Jā, tehnikas kopējiem ir ļoti slikti darba apstākļi, ziemeļā redz uzskatāmi. Esam saņēģmūs Centrālās arodbiedrību padomes priekšrakstu par to, kas jāveic mūsu mehāniskajā sektorā, lai garantētu strādājošo drošību. Darba drošības jautājumi mums vispār ir jārisina daudzās vietās, diemžēl attiecīga inženiera mums pagādāim praktiski nav. Manuprāt, mehāniskajās darbnīcās strādā pietiekoši daudz tehniiski izglītoju cilvēku un viņiem pašiem vien ir ar steigu jāveic visi veselības nodrošinošie priekšdarbi. Saubos, vai arodkomitejam būtu jāiet un jāredz par šīm lietām, ne likties ne zinīs — tad būš jāiejaucas.

— Kolhoza jubilejas gads bieži vien liec aizdomāties par mūsu saimniecības celmauziem. Nesen uzrakstījām par vecāko strādājošo kolhoznieku, bet Bērzinē ir vēl vecāki kolhoznieki par Liepīņtēvu. Kāda ir Tava rīcībā esošā informācija par mūsu pensionāriem?

— Pensionāri pie mums nav bagāti ļaudis. Vīpi arvien spīsti kaut kā cīnīties ar savām palīgsaimniecībām, lai tiktu pie papildus naudināms. Tādēļ viņiem neiet tik grūti, kā viņu laikbiedriem pīslētās. Cik zinu, tad pēc oficiālam datiem rajonā pīlņģģa trūkumā dzīvo 161 vecais cilvēks. Man patreiz nav isti pīlņģģu ziņu par šo stāvokli Bērzinē. Ja kādam mūsu cilvēkam patīesām ir nepanesamas materiālās grūtības, tad nāģģiet pie

(Turpinājums 2. lpp.)

## Celtniecības likstas

Novembra valdes sēdē pamatjautājums bija celtniecības un remonta darbu gaita 9 mēnešos. Ziņoja būvdarbu vadītājs Atis Paegle. Sogad nedosim naftas bāzi, Vāksēnu 8 dzīvokļu māju, Pūrmaļu cūku fermu un Tumšu fermu.

Iemesli:

- 1) materiālu trūkums,
- 2) darbaspēka trūkums,
- 3) buldozera trūkums,

Valde NOLEMA:

- 1) atzīt celtniecības darbu gaitu par neapmierinošu;
- 2) par pāvīru celtniecības brigādes darba kontroli izteikt nopelumu būvdarbu vadītājam A. Paeglem un būvbrigāderim Jānim Okdālderam;
- 3) par celtniecības materiālu uzskaites pāvīru izpīdi nopelumu Skaidrītei Bērņei;
- 4) nodot naftas bāzi līdz 01.07.90.;
- 5) nodot Vāksēnu 8 dzīvokļu māju 1990. gadā 1. pusgadā;
- 6) nodot ekspluatācijā;
- a) Pūrmaļu cūku fermu līdz 01.09.90.;
- b) Tumšu fermu līdz 01.09.90.;
- 7) būvdarbu vadītājiem sastādīt stingru kalendāro plānu celtniecības gaitai un nodot valdei līdz 01.01.90.

VALDE



# Rajona padomes deputāta vēlēšanu rezultāti

Roberts Bernis — 239 «par» un 188 «pret»  
Juris Salts 179 «par» un 278 «pret»

## Ciema deputātu vēlēšanu rezultāti

1. (par» un «pret»)		8.	
Guna Krūmiņa, 1965., Jaunburtņieku skolas skolotāja	22:11	Jānis Tiliks, 1947., autobusa šoferis	16:9
Jūlijs Nigālis, 1924., pensionēts skolotājs	11:22	Vilmārs Zeme, 1961., Jaunburtņieku skolas direktors	9:16
2.		9.	
Sandra Riseva, 1963., lopkopēja	6:19	Andris Jandāls, 1940., metinātājs	19:12
Guna Purmale, 1937., galvenā grāmatvede	19:6	Viktors Salmanis, 1962., autobusa šoferis	12:19
3.		10.	
Vilnis Stjāde, 1954., cūkkopības zootehniķis	16:6	Vija Auniņa, 1940., ciema izpildkomitejas priekšsēdētāja	26:16
Inārs Zukurs, 1960., elektriķis	5:17	11.	
4.		Biruta Krastiņa, 1957., sadzīves pakalpojumu pieņēmēja	
Vineta Krastiņa, 1963., galdniecības strādniece	20:7	12.	
5.		Ruta Puriņa, 1955., feldšere	
Kārlis Maslovskis, 1933., traktorists	28:1	13.	
6.		Aivars Kangars, 1957., iecirkņa agronoms	
Ludmila Brode, 1952., mežkopce — daļdārzniece	20:5	14.	
Dainis Višņevskis, 1959., šoferis	4:21	Kārlis Ivars Tiss, 1943., iecirkņa priekšnieks	
7.		15.	
Rasma Soloveiko, 1945., telkopēja	12:18	Juris Salts, 1961., traktorists	
Ilze Doķe, 1957., pastniece	13:17	Vidas Kudrjašova, 1950., traktorists	

## A. Kangars: — Vissmagāk strādā lopkopējs

(Turpinājums no 1. lpp.)  
arodkomitejas, lūkosim palīdzēt. Skaidrs, ka saimniecībai ir jāsniedz palīdzība lopbarības sagādē, zemes apstrādāšanā un malkas sarūpēšanā. Gribētos piekļaut arī pie traktoristu sirdsapziņas: pirms pastiept jau sauju pēc naudiņas, apdomājiet, vai nav neērti no vecā cilvēka naudā ņemt. Esmu dzirdējis, ka nākošgad iztikas līmeņa minimumus skaitīsies 118 rubļu mēnesī. Te nu mums visiem ir ko padomāt.

Jau ierunājāms par bērnu dārzu. Redzam, ka tas drīz vien laukum patiešām būs.  
— Uzskatu, ka jābūt tikai dienas grupiņām, jo mazuļiem savu māmiņu tomēr ir jāsatiek katru dienu. Vārbut kāda auklīte vai cits bērnu dārza darbinieks uzņemties vismaz vienreiz — rītā vai vakarā — būt par mazuļu izvadītāju vai savācēju.

Atjaunošanās starp darba cēlentiem prasa iespēju piedalīties kultūras un sporta dzīvē.

Kultūras dzīves organizētāji pie mums ir saņēmuši daudz pozitīvas kritikas. Bet katrs pasākums jau tomēr ir gaumes lieta, vienam tas patīk, otram — nepatīk. Labi, ka pēdējā laikā vismaz bijēšu tirdzniecība ir kļuvusi taisnīgāka. Aizvien vairāk iesastāms arī tā saucamā melnā darba darītāju bērniņus. Ja kultūras pasākumu apmeklē visa klase, tad tas ir brīnišķīgi.

Sportam pie mums jākūlās daudz pieejamākam, jānokārto arī darboties gribēšo fizorga jautājums. Tikai kolhozniekiem gan uzreiz jāatceras, ka ne jau fizorgs viens pats sportos. Tas pats attiecas arī uz kultūras pasākumiem: ne jau kultorga esamība vien dos mums divsešu prieku.

— Visbeidzot — par dzīvokļiem, lūdz!

— Pastāv uzskats, ka dzīvokļu sadales taisnīgums ir arodkomitejas ziņa. Pa daļai tā tas ir. Skaidrības labad gan piebilstu, ka arodbiedrība nedala dienesta dzīvokļus. Bet visi labiekie dzīvokļi kolhoza faktiski ir dienesta dzīvokļi. Cerams, ka kolhoza valde mūsu domas neignorēs, strādāsīm un lemsim kopā.

— Lai Tev, Aivar, labi veicas! Neaizmirst mūsu aviziti, netopi lepnis un informē arī par arodkomitejva aktualitātem!

Intervēja JĀNIS MOTIVĀNS

Par izdevumu atbild A. Kangars. Sastādītāja — J. Motivāns.

На латышском языке. А. Кангарс. Составитель Я. Мотиванс.

# Varēja būt, bet nebij'...

Ir pieklusušas rudens lietavas, nosvilpuši pirmie puteņi un atplūkušas kaislības ap jauno deputātu ievēlēšanu. Lai mūsu pārstāvjiem daudz spēka un izturības nesot šo pienākumu nastu. Vēlīgi atcerēsimies, kā izvirzīšanas sapulcēs celām rokas par un pret, kā mījās mūsu pārmetumi un priekšlikumi jaunajam darba cēlentiem.

Bet man vēl nav aizmirsies arī kultūras pasākums, kas oficiāli saucās par arodbiedrību pārskatu un vēlēšanu sapulcēs atpūtas vakaru. Pēdējā brīdī izliktā atpūtas solija labu atpūtu un daudzi nopriecājās, ka varēsīm kultūriai atpūsties. Diemžēl koncerts šīta visai pašbidrs. Jā, mūsu pasādarbnieki nav profesionāļi un programma nebija interesanta (arī profesionāļiem bieži vien ir tikai «haltūras» programmas). Un tomēr man gribas uzteikt deju grupu un steviešu vokālo ansambli, kuri nezaudēja dišu un centās aizpildīt vakaru pāris desmitiem bērziņiem. Jauz teic arī deju grupas entuziasms, kuri, neskafoties uz grūtībām, tomēr vēl cenās eksistēt, kuri savu tēru materiālus gādā pašī un šuj pašī ar savām rokām. Pēc pasākuma, kā vienmēr, izskanēja dažādas repikas un runas. Bet padomāsim: ko mēs katrs pats esam darījuši, lai šis un citi pasādarbnieku koncerti būtu kvalitatīvi un saistoši? Mums ir par grūtu pat ierasties un paņemt lo, ko pašu ciema cilvēki ar pūlēm savā brīvajā laikā priekš mums oisiem sarūpē. Kur nu vēl ko darīt pašam! Gribu atgādināt,

ka vēl pirms trim gadiem Bērziņā vispār nebija neviena pasādarbnieku kolektīva. Pēc mūsu balles bija gandrīz neticami, ka tie ir tie pašī pasādarbnieki, kurus pirms dažām standām Dīķu klubā sagaidīju un pavadija ar siltiem aplausiem, aicināja atbraukt vēl.

Arī pasākuma otrā daļa — buķete — sabojāja omu daudzām vakarētājiem. Bija starp mums tādi, kas atnāca, pārliecinājās, ka nav špabiša, apgriezās un aizgāja pat klubā neiegājuši. Daudzi cēreja kultūriai pasādēt pie galdiem un padejot (kolhoza rīkotās ballēs tā notiek), bet nenokārtotās formalitātes ar vīleļo «augšu» — ciema vadību — to iztrauceja. Vajadzēja tomēr būt diplomātiskākiem. Notika tas, ko jau varēja gaidīt: atkal tika meklētas «uztānkošanās» vietas sļepus, maki tukšojās par diviņk ielām summām, bet pēcāk ciema centzrā mētājās tukšās pudeles. Padzēriena meklējumus izkūpeja tik ļoti taupāmā benzīna litri. Lai kam jau tomēr būtu bijis labāk pasādēt pie galdīņa, izdērt tur sauu glāzīti (nevis aiz stūra — pudeli), palēzēt par dzīvi, apstēt ēdnīcas mēteņu bulciņas, kuras tā arī palika uz kluba skāpja augšas neapēstas. Lieki tērtēt milti un cukurs.

Un tomēr, viss ir labs, kas labi beidzas. Soreiz omu uzlaboja Valmieras piena kombināta deju orķestris. Bet mums ir par ko padomāt, lai citi sarīkojumi atkal nepārvērstos par savstarpēju nesaprašanas un ķīvēšanas.

INESE BĒRZIŅA



## PIENA RAZOSANA

Slaucējas	vid. gov./t. sl.	No gada sākuma			Vieta	Nobauds I. sl. pirms %	Izskāstīta patēriņš, %
		Izslaukts no gov.	prel. 1988. gadu	+			
Priede Grieta	25	4334	-280	5			
Heidemane Alma	23	3737	-81	12			
Ogveva Zaiga	25	3860	-163	10			
Ragaina Marta	26	4089	-150	7	93		
Lielvikulī		3960	-225				11
Laiviņa Maiga	20	4366	-200	4	90		
Sakne Ārija	22	4904	-327	1			
Skudra Varis	17	3920	-320	9			
Sņeķe Marija	19	4241	-216	6	76		
Centrs		4397	-215		94	13	
Stūriņa Iļa	57	2929	-625	19			
Lazdiņa Līga	55	2481	-465	20	57		
Ludzēni		2750	-368		70	11	
Paparde Daina	46	3373	-187	17			
Liepa Mudīte	42	3995	+281	8			
Daifljonoka Zinaida	44	3668	-413	14			
Jonīna Inta	43	3717	+41	13	93		
Vākšēni		3643	-161		94	11	
Mutjanko Silvija	16	4871	-275	2			
Berga Aija	16	4848	+57	3	94		
Baļļas		4924	-69		83	18	
Elmere Marta	23	3517	-209	15			
Eglīte Vineta	22	3240	-480	18			
Tihomirova Nadežda	22	3777	+304	11	59		
Janele Skaidrite	23	3381	-33	16			
Jaunzemeles		3476	-243		82	9	
Saimniecība	585	3675	-243		87	12	

## NOBAROJAMO JAUNLOPU KOPEJU DĀRBA REZULTĀTI

Kopēja uzvārds, vārds	Ferma	Mēnesī		Diennakts pieaugums no		VGK realizētie lopī
		diennakts pieaug. g.	svara pieaug. kg	gada sāk.	vai + ar 1988. g.	
Zelča Elza	Celmaļa	1102	1198	930	+188	60
Taube Anna	Celmaļa	525	780	646	+92	2
Krāncele Nina	Kūzēni	1041	1059	804	+104	43
Eglīte Ints	Kūzēni	781	297	736	+108	51
Vilnis Gumars	Mazvikulī	593	834	576	-53	21
Kragļikova Dzidra	Lielvikulī	778	1149	903	+256	55
Soloveiko Rasma	Zilūži	504	1041	678	-14	3
Soloveiko Aleksandrs	Centrs	619	683	944	+113	73
Kopā		693	6827	762	+110	
Intervēja JĀNIS MOTIVĀNS	Saimniecība	570	15843	648	+42	

## AUDZĒJAMO JAUNLOPU KOPEJU DĀRBA REZULTĀTI

Kopēja uzvārds, vārds	Ferma	Mēnesī		Diennakts pieaugums no		VGK realizētie lopī
		diennakts pieaug. g.	svara pieaug. kg	gada sāk.	vai + ar 1988.	
Bērziņa Zīne	Vākšēni	504	2064	750	+13	10
Risevs Vladimirs	Vākšēni	251	651	542	-44	4
Matko Tatjana	Pumpuri	608	1766	688	+26	1
Liers Viktors	Pumpuri	615	1607	345	-33	3
Kukiane Irēna	Kauliņi	573	498	572	+133	1
Stadqišina Ludmila	Likas	352	451	276	+5	9
Kukmilka Vizma	Brēngulī	454	774	682	+130	1
Silde Lauris	Jaunzemeles	771	371	556	-	1
Kopā		495	8182	571	-2	

## NOBAROJAMO CŪKU KOPEJU DĀRBA REZULTĀTI

Kopēja uzvārds, vārds	Mēnesī		No gada sākuma		VGK realizētie cūku skaits	
	svara pieaug. g.	dienn. vid. pieaug. g.	svana pieaugums, kg	dienn. vid. pieaug. g.		
Kukians Valdis	7623	560	69484	573	+140	821
Vilne Ceslava	2412	578	27373	603	+59	305
Kukjāne Sofija	1013	415	16392	572	+49	224
Silde Pēteris	2017	492	11234	497	+74	65
Saimniecība	13067	537	124515	571	+115	1411

## SIVENU (2—4 mēn. vecumā) KOPEJA

Kukiane Marija	4675	374	55691	398	+116
----------------	------	-----	-------	-----	------

## SIVĒNU IEGUVE uz 1. decembri

Kopēja uzvārds, vārds	Iegūts novembrī	Plāns no gada sākuma	Ieguve no gada sākuma	Sal. ar 1988. g. (+ vai -)		
				g.	Vid. sivēnu skaits mēneša	
Ragaina Reģina un Ragaina Anīta	358	2960	3263	+368	8,1	9,0